Disamping Candi Agung, Eksistensi Masjid Jami Sungai Banar juga sering

dikunjungi para wisatawan. Masjid ini terletak di tepi Sungai Banar, sekitar 3 km dari

Amuntai. Tepatnya, di perbatasan Desa Jarang Kuantan dan Desa Ujung Murung

(sebelumnya masuk Desa Ilir Masjid). Masjid pertama ini dibangun pada tahun 1804 M

(1218 H), hal tersebut dapat terlihat dalam catatan pahatan pada bedug yang hingga kini

digunakan. Banyak masyarakat dari luar Amuntai yang sengaja mendatangi mesjid ini

untuk berwisata religi.
42

Eksistensi masjid dan candi sebagai tempat peribadatan

mendapat perhatian yang serius dari pemerintah agar lestari dan harmoni.